viii, 388. — Ars currendi ad bravium, viii, 388. — Currendum est ad bravium velociter et perseveranter, viii, 388. — Exempla, viii, 389. — Qui currit ad bravium cum Christo currere debet, viii, 389. — Pro bravio currentibus tria sunt necessaria, ix, 127. — Pro bravio spirituali currentibus tria sunt etiam necessaria, ix, 127. — Solus Christus bravium spir-

tuale capit, et nos per ipsum, ix, 127. BRENTIUS. — Error Brentii confutatur, i, 474.

BRITHUVALDUS. — Brithuvaldi Episcopi somnum et visio, viii, 203.

BRUNO. — Brunonis Carthusiani opera, xi, 433.

BURCHARDUS. — Burchardi opera, xii, 428.

C

CÆCITAS. — Cæcitas cordis vel mentis quid, v, 281. — Exempla cæcitatibus cordis a Deo facta explicantur, v, 283. — Cæcitas hominum pingitor, ix, 478. — Cæcitas humana in vera felicitate querenda, x, 126.

CÆREMONIA. — Cæremonia quid sit? iii, 494. — Nomen cæremonie, iii, 404. — Quinque partitiones cæremoniarum, iii, 494. — Mendacia Hæreticorum quod cæremonias Catholicas in Sacramentis, iii, 493. — Christus et Apostoli certas instituerunt cæremonias nobis sola traditione traditas, iii, 496. — Quidam cæremoniae habent vim spiritualem, iii, 497. — Potest Ecclesia cæremonias instituere non ad justificationem sed ad alios effectus spirituales, iii, 498. — Tripliciter haec cæremoniae ab Ecclesia instituta sunt utiles, iii, 98. — Cæremoniae ab Ecclesia instituta non possumus omittere sine peccato contra scandalum, iii, 499. — Dissensiones in Ecclesia ortae circa cæremonias, iii, 499. — Cæremoniae sunt res utiles, meritoria et pars cultus divini, iii, 500. — Utilitas cæremoniarum, iii, 500. — Meritis cæremoniarum, iii, 501. — Pars sunt cæremoniae cultus divini, iii, 504. — Decem objectiones contra cæremonias solvuntur, iii, 504.

CÆSARIUS. — S. Cæsarii Arelatensis opera, xii, 411.

CAIUS. — Caii Cæsaris magnificentia, viii, 416.

CALCEUS. — Calceus est ponitentia, ix, 638. — Calceus sunt exempla, ix, 638. — Calceus malorum exemplorum sinistro pedi adaptatur, ix, 638. Inde mala eveniunt, ix, 638. — Calceus exemplorum honorum pedi dextra adaptatur, ix, 638. Inde bona eveniunt, ix, 638.

CALIX. — Calicem voluit Dominus bibere

(Psalmus), xi, 447. — Cantate Domino canticum novum... quia (Psalmus), xi, 138. — Cantate Domino canticum novum... laus (Psalmus), xi, 472.

CANTUS. — Cantus in officio divino defenditur, vi, 430. A Patribus defenditur, vi, 431. Defenditur rationibus utilitatis, vi, 433. Objectiones contrariae solvuntur, vi, 434. — Cantus sacri Italice ad S. Sacramentum, xii, 278. — Cantus sacri Italice ad B. M. Virginem, xii, 278.

CAPITULUM. — Capitalorum antiquitas, vi, 428.

CAPTIVITAS. — Captivitas Babylonia figura est captivitatis generis humani sub peccato, xi, 406.

CARDINALIS. — Significatio nominis Cardinalis, ii, 448. — Officium Cardinalium, ii, 449. — Antiquitas officii Cardinalium, ii, 449. — Cardinales comparantur cum Episcopis, ii, 450. Comparantur eis quoad jurisdictionem, ii, 450. — Comparantur iis quoad regimen Ecclesiæ, ii, 450.

CARNALIS. — Carnales licet otiosi, Deo vacare non possunt, x, 305. — Carnalem esse et hominem esse aliquando pro eodem in Scriptura inventur, xi, 330.

CARO. — Caro quomodo dicunt sitire Deum, xi, 399.

CAROLUS. — Libri Caroli dicti Carolini, cuius sint? ii, 254.

CASIMIRUS. — S. Casimiri juvenis, viii, 230. — S. Casimiri indoles, forma corporis et mores, viii, 230. — S. Casimir B. M. colebat, viii, 231. — S. Casimiri orationes, viii, 231. Religio, viii, 232. Charitas, viii, 232. Amor proximi, viii, 232. Humanitas, viii, 232. — Mors S. Casimiri, viii, 232. — Miracula S. Casimiri post mortem, viii, 233.

CASTITAS. — Castitas præclaræ est virtus, ix, 197. — Remedia ad tuendam castitatem, ix, 197.

CATECHUMENUS. — De Catæchumenis, ii, 318. — Catæchumeni non habent jus ad Sacramenta, ii, 318.

CATHOLICUS. — Catholici cum Hæreticis non possunt conciliari, iii, 33. — Vere Catholicus vigilat, ix, 10. — Veritas Catholicæ doctrinæ, ix, 530. — Consonantia Catholicæ doctrinæ, ix, 530. Probatur veteri Testamento, ix, 530. Probatur Synodo Francofodiensi, ix, 530. Objectiones diluantur, ix, 530.

CAUSA. — Causæ secundæ defectus tribuendi sunt, non primæ, ix, 419. — Causæ secundæ sine Deo nihil possunt, xi, 200.

CEDRUS. — Cedri Libani quinam, x, 164.

CEREALIS. — Cerialis opera, xii, 409.

CERTITUDO. — Certitudo quid, vi, 248. — Duplex est certitudo, vi, 248. — Ortus duplicitis certitudinis, vi, 249.

CHARITAS. — Quatuor sunt gradus charitatis, ii, 306. — Charitas est virtus creata non Spiritus sanctus, v, 518. Probatur S. Scriptura, v, 518. Probatur testimonis Patrum, v, 519. Probatur ratione, v, 519. Objectiones solvuntur, v, 520. Quædam dubitationes de partitione gratiae in gratiam gratis datum et gratum facientem solvuntur, v, 522. — Charitas regulæ, de se postremo curans, Christus observavit in cruce, viii, 489. — De charitate, viii, 557. Falsa et vera charitas, viii, 557. — Charitas eloquentiam superat, ix, 148. — Charitas omnem scientiam, omnem sapientiam superat, ix, 148. — Principium et finis charitatis est Deus, ix, 148. — Quomodo charitas suis effectibus se prodat et probet ix, 148. — Sine charitate bona temporalia sunt nihil, ix, 148. — Charitas omnes actus hereticos superat, ix, 148. — Charitas quid sit, ix, 148. — Quibus nostri charitas cognoscitur, ix, 148. — Ad charitatem hortatio, ix, 148. — Cur Ecclesia in Dominica Quinquagesima charitatem nobis commendet, ix, 148. — Charitas ad exemplum Christi secundum Deum est ordinanda, ix, 177. — Alia hortatio ad charitatem, ix, 223. — Effectus charitatis in Apostolis in die Pentecostes, ix, 307. — Sina charitate nemo dives est, ix, 360. — Ad perfectionem hominis charitas est necessaria, ix, 360. — Charitas est ignis, ix, 360. Ubi inventur iste ignis, ix, 360. — Quis istum ignem nutrit, ix, 360. — Charitas a ipsa est, ix, 360. Haec aqua restinguat situm rerum terrenarum, ix, 360. — Charitas domus est aliissima, ix, 360. — Charitas est vinum et oleum, ix, 360. — Charitas est vestitus et lorica, ix, 360. — Charitas est pecunia, ix, 360. — Charitas pastoribus necessaria, ix, 360. — Charitatem sapientia et eloquentia comitant, ix, 360. — Charitas in responsionibus Christi maxime innotuit, ix, 383. — Cur mandatum charitatis primum et maximum sit, ix, 383. Quinque sunt rationes, ix, 383. — Charitas est vestis nuptialis, ix, 392. — Vis charitatis, ix, 628.

— Charitas in Deum ardens radix est confidentia in eum, x, 452. — Charitas perfecta vehementissime timet ne in aliquo dilectum offendat x, 204. — Charitas dicitur similitudine aurea x, 290. — Charitas Dei honorum omnium nostrorum causa et origo, xi, 62. — Charitas praecipuum est inter dona a Christo in terras effusa, xi, 433. — Charitas Dei virtutes omnes amplectitur, xi, 157. — Charitatis verus spiritus molestius fert injuriam Dei, quam propriam, xi, 331. — Charitatis signum est, Deum sine intermissione laudare, xi, 332. — Charitatis magna indumentum misericordia est erga peccatores, xi, 318. — Actus charitatis Italice scriptus, xii, 268. — Idem actus charitatis Italice scriptus, xii, 337.

CHOREA. — In choreas inventio vehemens, ix, 148.

CHOREPISCOPUS. — Qui erant Chorescopi, ii, 452.

CHRISTIANUS. — Christiani olim cantica componebant, i, 160. — Christianus debet ardore charitate et lucere sapientia, ix, 117. — Christianorum persecutio ab imperatoribus illata describatur, x, 285. — Christiani Brutus Marci opera, xii, 423.

CHRISTUS. — Novi Hæretici contra divitiam Christi, i, 247. — Quinque sex argumenta Hæreticorum contra divitiam Christi illata refelluntur, i, 301. — Christus sibi operibus suis aliquid meruit, i, 446. — Calvinii objectiones solvuntur, i, 447. — Christus est monachus absolutus, i, 469. — Quid fecit Christus? ii, 64. — Quæ nobis beneficia contulerit Christus, ii, 64. — Christus non habuit regnum hæreditarium, ii, 149. — Non habuit Christus regnum jure belli, ii, 149. — Non habuit Christus regnum dono Dei, ii, 150. — Non habuit Christus regnum electione, ii, 149. — Vindicia libri tertii de Christo, 219. — Vindicia libri quarti de Christo, vii, 225. — Vindicia libri quinti de Christo, vii, 241. Vide *Vindicia*. — Christus quomodo sit fundamentum civitatis bei et lapis angularis, viii, 341. — Christus sacerdos et victimæ, viii, 529. — Christus camelus onerando comparatur, ix, 91. — Cur Christus sub tutoribus Joseph et Maria missus sit, ix, 101. — Cur S. Lucas dixerit Christum profecisse gratia, atlate et sapientia, quamvis in utero matris fuerit jam plenus gratia et sapientia,

ix, 417. — Christus fidelis est, prudens et operator, ix, 133. — Cur Christus a novissimis persolvendo mercedem incipial, ix, 133. — Christus porta angusta est, ix, 169. — Quomodo Christi lex angusta sit, quamvis jugum ejus suave et onus leve appellentur, ix, 169. — Quatuor modis, ix, 169. — Quomodo Christus pro salute humanæ assidue discurrendo se fatigaverit, ix, 203. — Cur Christus signa et prodigia faciebat, ix, 203. — Cur Christus in solitudinem se recepit, ix, 203. — Christi corpus absolutissimum erat ix, 214. — Christi corpus pulchrum et perfectum erat, ix, 214. — Christi corpus terra sed virginem formatum fuit, ix, 204. — Errores Manichæi et Valentini refelluntur, ix, 214. — Finis mirabilis corporis Christi, ix, 214. — Quomodo Christus sponte sua mortem obierit, ix, 214. — Quomodo Christum sequi debeamus crucem nostram portantes, ix, 223. — Christus sui discussus utilitatem ostendit, ix, 268. — Quomodo Christus ad Patrem vadat, ix, 268. — Cur Christus interrogaverit S. Jacobum de sua petitione, ix, 227. — Quomodo Christus maximus et minimus fuerit, ix, 339. — Cur Christus se grano frumenti comparet, ix, 339. — Cur Christus vere conceptus hyeme nascatur, ix, 469. — Cur Christus in Nazareth concipi voluerit, ix, 469. — Tres sunt cause, ix, 469. — Christus specialiter Sanctus dicitur, ix, 504. — Conceptus Christi narratur, ix, 504. — Christus semper suos defendit, ix, 605. — Probat historis, ix, 605. — Christus duabus avibus assimilatur, ix, 605. — Christus quomodo fuerit pauper, x, 273. — Christus non solum redemptor, sed et doctor, et magister humani generis, x, 171. — Christus cur dicatur dilectus, x, 163. — Christus cur dicitur virtulus, x, 163. — Christus quomodo dici possit arbor, x, 9. — Christus peccata nostra sibi tribuere potuit, x, 121. — Christus resurgens comparatur cervæ et stellæ, x, 420. — Christus supra homines formosus dicitur, cur non supra Angelos? x, 293. — Christus superavit sapientia et Diabolum, x, 293. — Christus nos docuit justitia exemplo suo, clauso ostio, Patrem orare, x, 305. — Christus Dominus et cum eo justi omnes ab impiis et inimicis aliquando laudaudi, x, 402. — Christus quid retribuerit Iudeis post resurrectionem

suam, x, 269. — Christi amor erga inimicos excellentior quam Davidis erga Saülem, x, 216. — Christi affectus erga peccatores non solum est ut fratris ad fratrem, sed ut matris ad filium, x, 216. — Christi arma quenam sint, x, 294. — Christi mors et resurrectio, x, 20. — Christi mors quare dicitur somnus, x, 20, 268. — Christi vita qualis, x, 25. — Christi benevolentia erga electos, x, 77. — Christi Passio est holocaustum, x, 104. — Christi reliquia sunt electi, x, 415. — Christi Passionis fructus, x, 127. — Christi persecutores quomodo Deus accepterit, x, 14. — Christi generatio triplex, x, 16. — Christi potestas in omnes gentes, x, 17. — Christi judicium rectissimum significatur per virgam ferream, x, 17. — Christi morientes et resurgentis propheta, x, 157. — Christi mortis, resurrectionis, ascensionis, etc., propheta, x, 136. — Christi anima nihil ignorabat in Passione, x, 171. — Christi passiones cur plurimæ fuerint, x, 262. — Christi proditionis indignitas, x, 268. — Christi adventus primus fructus, x, 465. — Christi figura Salomon et ejus nomina, x, 464. — Christi Passionis et doloris vehementiam per Prophetas, ejus constantiam per Evangelistas cur Spiritus sanctus exprimi voluit, x, 442. — Christus ascensus in celum describatur, x, 309. — Christi injuria aliqua peculiariter ad Patrem pertinebant, x, 487. — Christi nativitas ex Virgine, x, 233. — Christi generatio aeterna, x, 253. — Christi humilitas in carne et exaltatio in gloria, x, 237. — Christi Passio describitur ejusque dolores, x, 433. — Christi virtutes, quas in Passione spiravit, dicitur myrrha, aloë et cassia, x, 295. — Christi humanitas vestis et domus dicitur, x, 295. — Christi virtus fragrantia, x, 295. — Christi sponsa Ecclesia est, B. Virgo et reliqua virgines, x, 297. — Christi regnum consumet omnia regna, x, 304. — Christi corporis beneficia propter Passionem quenam, x, 414. — Christi sacerdotium per coronam auream, x, 414. — Christo convenit jejunare, et cilicium indui prout est in membris suis, x, 216. — Christo quomodo convenient Verba Psalmi XXXIX. *Comprehenderunt me iniquitates meæ, et non potui ut viderem, et illud Marci, vi : Et non poterat ibi virtutem ullam facere, et mirabatur propter incre-*

dulitatem eorum, x, 262. — Christus lapis angularis cur dicator, xi, 75. — Christus cur in Sion dicatur natus, xi, 78. — Christus cur dicatur Primogenitus, xi, 32. — Christus cur dicatur puer et servus, xi, 44. — Christus advocatus potentissimus, xi, 230. — Christus sacerdos aeternus, xi, 236. — Christos quomodo dicatur ineps, mendicus, compunctus corde, xi, 248. — Christus non eguit custodia Angelorum, xi, 122. — Christus Rex jure dicitur et regnare xi, 152. — Christi regnum adubrat Propheta, xi, 17. — Christi regnum aeternum, xi, 94, 99, 254. — Christi patientis figuram gerebat David in passionibus suis, xi, 371. — Christi innocentia quoniam mundi innocentia, xi, 214. — Christi cum Diabolo contentio circa quid fuerit, xi, 363. — Christi adventus omnes creaturas exultabit, xi, 152. — Christi mirabilia qua, xi, 160. — Christi salutare et justitia in quo sita, xi, 160. — Christi humanitas scabelum Divinitatis, xi, 163. — Tempus quo Christus natus est, xii, 490.